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Kursusprogram forår 2010

Dr. William J. Pertot: 

Endodontisk succes: Adgang, præparation, desinfektion og fyldning
Gennem det seneste årti har mange tekniske landvindinger revolutioneret endodontisk praksis. Brugen af lupbriller og introduktionen 

af mikroskop har muliggjort et meget bedre indsyn i åbningskaviteten og dermed lettet søgningen efter kanalindgangene. Endvidere er 

mange andre procedurer som fx lukning af perforationer og fjernelse af knækkede rodkanalinstrumenter blevet gjort mulig.

Også brugen af forlængede bor samt ultralydsspidser har forøget tandlægens muligheder for at foretage vanskelige kliniske procedurer 

mere effektivt. Ultralydsspidser kan fx anvendes til søgningen efter ekstra kanaler, fjernelse af stifter og knækkede rodkanalinstrumenter 

og til præparationen af retrograde kaviteter inden for den kirurgiske endodonti. 

Introduktionen af de roterende nikkel-titanium file har gjort det muligt at forme og rense rodkanaler hurtigere og med bedre slutresultat 

end med stålfile. Brugen af de roterende NiTi-instrumenter har løst mange af de problemer, som stålfilene gav fx hyldedannelse, blokering 

af kanalen og problemer med korrekt instrumentering i den apikale del. Der er i dag mange NiTi-systemer på markedet. Selv om disse 

instrumenter giver store fordele, kan forkert brug medføre, at instrumenterne knækker. Det er derfor utrolig vigtigt, at man kender det 

enkelte filsystems egenskaber og bruger den korrekte teknik. Kun på denne måde kan systemerne bruges sikkert og med reproducerbare 

gode resultater.

Endelig gennemgås nyere rodfyldningsteknikker med anvendelse af varm guttaperka, bl.a. med den helt nye Calamus Dual (Maillefer) 

samt Thermafil og Protaper Obturatorer (Maillefer). Disse materialer gør det muligt at fylde rodkanalsystemet tredimensionelt, og 

teknikkerne giver mange fordele som fx hurtigere rodfyldning, apikal kontrol af fyldningerne samt skånsom udvidelse af rodkanalen.

Endodontien er et af de odontologiske emneområder, hvor der er sket 

allermest de seneste ti år. Nye metoder, instrumenter og hjælpemidler 

giver helt nye muligheder for optimal behandling. I løbet af dette 

dagskursus bliver du opdateret omkring de nyeste behandlingsmetoder 

og tendenser fra førende eksperter. 

Som dagens hovedtaler er det lykkedes os at få den anerkendte og meget 

brugte foredragsholder Dr. William-J. Pertot til Danmak. Dr. Pertot er 

kendt som en dygtig, engageret og uformel kursusgiver, der er god til at 

formidle det kliniske stof. Dr. Pertots indlæg foregår på et letforståeligt 

engelsk.

Efter Dr. Pertots indlæg vil der være mulighed for at stille spørgsmål – evt. 

via de danske henvisningstandlæger Thomas Hedegaard og Jens Knudsen, 

der efter spørgerunden vil tage over. 

Thomas og Jens fortsætter kursusdagen med at fortælle om hvordan 

de anvender de nye behandlingsmetoder. Desuden giver de forslag til 

implementering i dansk almen praksis. 

Dagen afsluttes med en god middag og masser af muligheder for at net-

værke og udveksle erfaringer med kursusgiverne og de øvrige kursister.

I pauserne vil der blive rig mulighed for at se og afprøve de nyeste 

endodontiske hjælpemidler og instrumenter.

Praktisk endodonti  
i et internationalt perspektiv
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Pris kr. 2.995,-
Inkl. frokost med øl/vand, kaffe med kage og frugt samt 
3 retters middag med vine.

Kursusted:
Musikhuset i Århus

Kursusgivere:
Dr. Willam-J. Pertot
Tandlæge Jens Knudsen og  
tandlæge Thomas Hedegaard

Kursusdag:
4. juni 2010, kl. 9.00 til ca. 21.00

•	 �Kursus fra 9.30 til 17.30 med 1 times frokostpause 
samt kaffepauser.

•	 �Produktudstilling med fokus på de nyeste endo 
produkter – Maillefer

•	 �Aften: 3 retters middag i Musikhusets /Aros 
restaurant

Kursusgivere:
Dr. Willam-J. Pertot

Dr. Pertot blev uddannet tandlæge fra St. 

Joseph University Dental School, Beirut i juni 

1988. I 1991 fik han sin specialistuddannelse 

i endodonti fra Marseille Dental School, og i 

1996 tog han sin PhD-grad samme sted.

Dr. Pertot praktiserer og underviser i dag 

udelukkende i endodonti (almen og kirurgisk) og oral biologi.

Dr. Pertot har i betragtning af sin relativt unge alder et imponerende CV. 

Han har bl.a. skrevet mere end 50 artikler publiceret i franske og inter-

nationale tidsskrifter og har afholdt mere end 500 foredrag og hands-on 

kurser for såvel endodontiske specialister som alment praktiserende 

tandlæger både i Frankrig og internationalt.

Desuden er han medforfatter af 2 bøger om klinisk endodonti (sammen 

med Dr. S. Simon): “Success in Endodontic Treatment”, 2003 og “Success 

in Endodontic Retreatment”, 2006. 

Dr. Pertot arbejder i dag i en endodontisk specialpraksis i Paris. 

Tandlæge Jens Knudsen og  

tandlæge Thomas Hedegaard

Arbejder begge i privat henvisnings- 

praksis i Hinnerup. Jens Knudsen  

har endvidere gennem flere  

årtier undervist i endodonti  

på Århus Tandlægeskole. 

Thomas og Jens har de senere år afholdt en række endo-kurser 

for større og mindre grupper af tandlæger i såvel kommunalt 

som privat regi – både teoretiske og hands-on kurser. De har 

desuden holdt kurser på Årskursus og var i efteråret 2009 

populære kursusgivere på de to Nordenta-kurser ”Endo for alle” 

og ”Endo når det bliver svært”, det sidste kursus – et praktisk 

”udstyrsstykke” med afprøvning af mange nye muligheder og 

metoder – blev afholdt på Thomas Hedegaards klinik i Hinnerup.


